
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2025                                              № 217                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 04.12.2018 № 879 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского  

района «Поддержка казачьих 

обществ Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20.02.2025 № 338  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

04.12.2018 № 879 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района» изменения, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства Шумного М.В. 

 

 

 

 
 

Постановление вносит  
отдел сельского хозяйства  
Администрации Цимлянского района 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 26.03.2025 № 217 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 04.12.2018 № 879 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района 

 «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района» 

 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ Цимлянского 

района»» пункта 1. «Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

54008,8 тыс. рублей: 

этап I: 32396,5 тыс. рублей; 

этап II: 21 612,3 тыс. рублей 

 

 1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ Цимлянского 

района»» пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей 

редакции: 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия 

(результата)/ источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 3 4 5 6 7 



 3 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия 

(результата)/ источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 3 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ 

Цимлянского района» (всего), в том числе: 

7269,5 7171,4 7171,4 21612,3 

Областной бюджет 7071,4 7071,4 7071,4 21214,2 

Местный бюджет 198,1 100,0 100,0 398,1 

2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для привлечения членов казачьих 

обществ к несению государственной или иной службы», в том числе: 

7131,4 7131,4 7131,4 21394,2 

Областной бюджет  7071,4 7071,4 7071,4 21214,2 

Местный бюджет 60,0 60,0 60,0 180,0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, 

использующих в образовательном процессе казачий компонент», в том числе: 

138,1 40,0 40,0 218,1 

Местный бюджет 138,1 40,0 40,0 218,1 
 

 

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, 

использующих в образовательном процессе казачий компонент»» пункт 4.«Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 
 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование  мероприятия (результата), источник финансового обеспечения Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем расходов по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы образовательных 

организаций, использующих в образовательном процессе казачий  

компонент» (всего), в том числе: 

Х 138,1 40,0 40,0 218,1 

Местный бюджет 907 0701 2140200700 610 55,8 0,0 0,0 55,8 

907 0702 2140200700 610 82,3 40,0 40,0 162,3 

2. Мероприятие (результат) 1 «Повышение уровня подготовки учащихся 

образовательных организаций, использующих в учебно-воспитательной 

работе культурно-исторические традиции донского казачества и региональные 

Х 

 

138,1 40,0 40,0 218,1 



 4 

особенности Донского края»,(всего), в том числе: 

Местный бюджет 907 0701 2140200700 610 55,8 0,0 0,0 55,8 

907 0702 2140200700 610 82,3 40,0 40,0 162,3 

 

1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, 

использующих в образовательном процессе казачий компонент»» пункт 5.«План реализации комплекса процессных 

мероприятий на 2025 – 2027 годы» изложить в следующей редакции: 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 
№  
п/п 

Задача, 
мероприятие (результат)/ контрольная точка 

Дата наступ-
ления 

контрольной 
точки 

Ответственный исполнитель 
(ФИО,должность,наименовани
еструктурногоподразделенияА
дминистрации Цимлянского 
района/органа Администрации 
Цимлянского 
района/муниципального 
учреждения Цимлянского 
района, организации) 

Вид  
подтверждающего 

документа  

Информационн
ая система  
(источник 
данных)  

1 2 3 4 5 6 

Задача 1комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение уровня доступности и качества образовательных услуг в казачьих  

образовательных учреждениях Цимлянского района» 
1. Мероприятие (результат) 1 «Повышение уровня  

подготовки  учащихся образовательных 

организаций, использующих в учебно-

воспитательной работе культурно-исторические 

традиции донского казачества и региональные 

особенности Донского края» 

 

Х 

 

Горук Н.А., старший 

инспектор отдела образования 

Администрации Цимлянского 

района, руководители 

образовательных организаций 

Х 

Единая 

информационная 

система 

отсутствует 

2. Контрольная точка 1.1.«Закупки включены в план-

график закупок» 

20.01.2025 

20.01.2026 

20.01.2027 

Горук Н.А., старший 

инспектор отдела образования 

Администрации Цимлянского 

План-график 

закупок РОО 

Единая 

информационная 

система в сфере 



 5 

района, руководители 

образовательных организаций 

закупок 

3. Контрольная точка 1.2. «Заключен муниципальный 

контракт по результатам закупки» 

25.08.2025 

25.08.2026 

25.08.2027 

Горук Н.А., старший 

инспектор отдела образования 

Администрации Цимлянского 

района, руководители 

образовательных организаций 

Муниципальный 

контракт 

Единая 

информационная 

система в сфере 

закупок 

4. Контрольная точка 1.3. «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

30.09 2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

Горук Н.А., старший 

инспектор отдела образования 

Администрации Цимлянского 

района, руководители 

образовательных организаций 

Документ о 

приемке 

поставленных 

товаров, выполнен-

ных работ, 

оказанных услуг 

Единая 

информационная 

система в сфере 

закупок 

5. Контрольная точка 1.4. «Проведены мероприятия в 

образовательных учреждениях со статусом 

«казачье» посвященные памятным датам служения 

Донского казачества» 

20.12.2025 

21.12.2026 

20.12.2027 

Горук Н.А., старший 

инспектор отдела образования 

Администрации Цимлянского 

района, руководители 

образовательных организаций 

Отчеты казачьих 

образовательных 

учреждений 

Единая 

информационная 

система 

отсутствует 

 

 

 

 


